
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 09 сентября 2022 г. № 59/7

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов «Шумаковского сельсовета» Солнцевского 
района Курской области от 17.12.2021г №82/9  «О бюджете муниципального образования «Шумаковский сельсовет» 

Солнцевского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годы»

В соответствии  со статьей 45 Устава муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района 
Курской области, с постановлением Администрации Курской области от 26.08.2022г. №948-па «О внесении изменений в 
распределение субвенций из областного бюджета на 2022 год бюджетам муниципальных образований городских и 
сельских поселений в соответствии с Законом Курской области «Об утверждении методики распределения между 
бюджетами муниципальных образований субвенций из областного бюджета на осуществление органами местного 
самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты», с постановлением Администрации Курской области от 12.04.2022г. №418-па «О повышении 
утвержденных на 2022 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Курской области»  Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района 
Курской области решило:

1.Внести в текстовую часть решения Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской 
области от 17.12.2021 г. №82/9 «О бюджете муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района 
Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» следующие изменения:

- Статью 6 «Особенности исполнения местного бюджета в 2022 году» пункт 6 изложить в следующей редакции :

 «6. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2022 году в 
сводную бюджетную роспись вносятся изменения без внесения изменений в настоящее Решение в случае использования 
(перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований по подразделу 
«Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы на выполнение обязательств по 
обеспечению необходимого уровня софинасирования расходных обязательств Администрации Шумаковского сельсовета 
Солнцевского района Курской области на решение вопросов местного значения и текущих расходов в сумме 4 490 012,07 
рублей»

 2.Приложение 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции (прилагаются).

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и распространяется на 
правоотношения с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского  сельсовета

Солнцевского района Л.В.Денисова

Глава  Шумаковского сельсовета

Солнцевского района  И.Н.Горностаева


